
 

  1 

 
Prot. n. 192/VII/4 del 09/06/2015 

ATTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA 
SELEZIONE BANDO N. 4/2015 PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista  la richiesta del prof. Cesare Imbriani, Responsabile Scientifico del Progetto di 
finanziamento europeo EFFACE “European Union Action to Figth Environmental 
Crime” – FP7 GRANT AGREEMENT - n. 320276; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici 
adottata in data 27 febbraio 2015 che, recepito il parere favorevole della Giunta, 
approva all’unanimità l’avviamento delle procedure di bandi relative a tre distinte 
figure professionali di collaborazione coordinata e continuativa per svolgere compiti 
dell’unità di ricerca del progetto denominato EFFACE; 

Valutata  la disponibilità di risorse finanziarie sufficienti a garantire la copertura per la stipula di 
un contratto di collaborazione per mesi 12 mesi (dodici); 

Visto  l’esito della verifica preliminare, rivolta al personale dipendente dell’Università, 
affissa all’albo del Dipartimento e pubblicata sul sito web del Dipartimento in data 
05/05/2015 dalla quale non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate 
per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Studi Giuridici, 
Filosofici ed Economici; 

Considerati i particolari requisiti professionali richiesti nell’ambito per lo svolgimento delle 
attività di supporto contabile e rendicontazione relative al progetto di ricerca, 
finanziato dalla Commissione Europea, European Union Action to Fight 
Environmental Crime di cui al Grant Agreement n. 320276;   

Visto  il conseguente bando n. 4/2015, prot. 117/VII/4, pubblicato in data 15/05/2015 con 
scadenza 30/05/2015 per lo svolgimento di attività di supporto e di collaborazione 
nell’attività di ricerca scientifica nell’ambito del progetto europeo, finanziato dalla 
Commissione Europea: European Union Action to Fight Environmental Crime di cui 
al Grant Agreement n. 320276, del Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed 
Economici dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici 
adottata in data 28 aprile 2015, punto n. 10 dell’O.d.g. “Nomina Commissione bandi 
(Efface)” 

 
DECRETA 

 
la Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione coordinata per lo svolgimento della seguente prestazione: svolgimento delle attività di 
supporto contabile e rendicontazione relative al progetto di ricerca, finanziato dalla Commissione 
Europea, European Union Action to Fight Environmental Crime di cui al Grant Agreement n. 320276, 
del Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” (Responsabile Scientifico prof. Cesare Imbriani) - bando n. 4/2015, prot. 117/VII/4 - è così 



 
 
 
 

 

 2 

composta:   
 
Componenti effettivi: 

- Prof. Filippo Reganati – “Sapienza” Università di Roma   
- Prof. Angelo Castaldo – “Sapienza” Università di Roma   
- Prof. Edgardo Cristiano Sica – Università di Foggia   

 
Componenti supplenti: 

- Prof. Piergiuseppe Morone – Univ. Telematica UNITELMA “SAPIENZA” 
- Prof. Anna Rita Germani – “Sapienza” Università di Roma          
- Prof. Rosanna Pittiglio – Seconda Università di Napoli  

 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo del 
Dipartimento di Studi Giuridici, Filosofici ed Economici. 
Pubblicato in Roma. 
 
Roma, 8 giugno  2015 
          
                     F.to  

          Il Direttore del Dipartimento 
      Prof. Luisa Avitabile 

 


